
Zápis č. 9/2021-22 ze seminářů Komise rozhodčích PKFS - Luže 5. 3. 2022 
 

Přítomni: Schmeiser Kamil, Hořínek Lukáš, Pavlas Jiří, Richter Jiří, Zavřel Aleš, Baťa Tomáš, rozhodčí a delegáti dle  
                 prezenční listiny 

  
 
1. Seminář rozhodčích 
 
    Semináře se zúčastnilo 53 rozhodčích, včetně 9 nováčků. Omluveno bylo 10 z pozvaných rozhodčích. 
    Úvodem promluvil předseda KR PKFS Kamil Schmeiser – přivítal a představil nováčky, konstatoval, že počet  
    rozhodčích pro krajské soutěže je stále nedostatečný, vzhledem k požadavkům ŘKČ téměř kritický.  
    Probíhají jednání o úhradách cestovného a odměnách rozhodčích pro příští soutěžní ročník. 
    Informoval o zrušení povinností používání sprejů a jednotného oblečení před utkáním. 
    Objasnil tresty a pokuty za neuspokojivé výkony rozhodčích. 
    Informoval o změně na postu sekretáře PKFS – od 1. 1. 2022 vykonává Mgr. Tomáš Rais.  
    Oznámil změny v RS PKFS – rozhodnutí o odehrání utkání přísluší pouze rozhodčímu, opakované střídání  
    v kategorii starších žáků, upravené začátky utkání v žákovských kategoriích. 
    Poté proběhl test z Pravidel fotbalu, který dle nastavených kritérií splnili všichni přítomní rozhodčí. 
    Výklad změn v Pravidlech fotbalu provedl lektor PF Tomáš Baťa. 
 
2. Seminář delegátů PKFS 
 
    Semináře se zúčastnilo 15 delegátů, 5 bylo omluveno. 
    Seminář uvedl předseda úseku delegátů Jiří Pavlas, promluvil o počtu a věkové struktuře delegátů, výkonech   
    v podzimní části soutěžního ročníku 2021–2022. Test z Pravidel fotbalu splnili všichni přítomní delegáti.  
    Předseda STK PKFS Miroslav Švihálek informoval delegáty o úpravách RS PKFS a požadavcích STK pro jarní  
    část soutěžního ročníku 2021–2022. Výklad Pravidel fotbalu provedl lektor Tomáš Baťa. V následné diskuzi bylo  
    řešeno utkání KP mužů Třemošnice – Moravská Třebová. 
     
 3. Výzva k úhradě členského příspěvku pro členy Fotbalové asociace České republiky 

 
V souladu s § 18 odst. 6 Evidenčního a registračního řádu tímto vyzýváme všechny členy Fotbalové asociace 
České republiky, kteří do dnešního dne nezachovali své členství pro rok 2022, aby tak učinili nejpozději do 15. 3. 
2022. 
Pokud tak neučiní, bude v souladu s § 21 odst. 4 písm. a) Evidenčního a registračního řádu jejich registrace jako 
členů FAČR zrušena, tedy bude přistoupeno k jejich vymazání z databáze členství FAČR. 
Výše uvedená výzva se týká členů, kteří již v minulosti byli členy FAČR a v letošním roce pouze prodlužují své 
členství uhrazením členských příspěvků (tato skutečnost je deklarována šedým označením ve sloupci „Stav“, v 
kartě Výpis členů na is.fotbal.cz). 
Registrace fyzické osoby jako člena FAČR je dle § 18 Evidenčního a registračního řádu zachována, pokud se v 
termínu do 15. 3. 2022 centrální evidenci členství zaeviduje provedená platba členského příspěvku za danou 
osobu. Tato skutečnost se bez zbytečného odkladu vyznačí v seznamu umístěném na subdoméně 
portálu is.fotbal.cz ve sloupci „Stav“ zelenou barvou. 
Členové, kteří v termínu do 15. 3. 2022 nezachovají své členství ve FAČR, mohou obnovit své členství postupem 
dle § 16 Evidenčního a Registračního řádu FAČR. 

 
     4. FAČR restartuje kampaň náboru pro rozhodčí „CHCI PÍSKAT“ 

     
    Na odkazu https://rozhodci.fotbal.cz/facr-restartuje-kampan-naboru-pro-rozhodci-chci-piskat/a15923 najdete více   
    informací k restartování náborové kampaně „CHCI PÍSKAT“, která má za cíl přilákat na hřiště více nových  
    rozhodčích. Pokud víte o nových zájemcích, tak tuto informaci předejte. 
     
 
 
 
Příští zasedání KR bude svoláno v dubnu 2022. 
 
 
Zapsal: Richter Jiří         Schválil: Schmeiser Kamil 
 
5. 3. 2022 


